ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0262/2019.                                                              Em, 14 de maio de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL A
INSTALAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS NAS
FEIRAS DE TAMOIOS.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando a instalação de banheiros químicos nas Feiras de Tamoios.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2019.

LETÍCIA DOS SANTOS JOTTA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

O assunto é um clamor da população, principalmente dos feirantes, que expõem seus
produtos ao público.

 A matéria é relevante e de interesse público. É uma questão social e também de saúde
pública. Isto vai garantir a comodidade das pessoas nas feiras, pois a mesma recebe centenas
de pessoas que passam pelo local além das centenas de pessoas que ali trabalham.

A indicação visa suprir uma necessidade fisiológica, que os feirantes de Tamoios
passam, pois faltam banheiros públicos na feira e isso, muitas vezes, acaba incentivando as
necessidades ao ar livre.

Na certeza do apoio dos Nobres Vereadores e das providências do Poder Executivo.